
新年度がスタートして早くも１ヶ月が経ちました。

爽やかな風に、温かい日差し、お外遊び、お散歩が楽しい季節となり、お友だち

は朝から園庭で遊ぶことを楽しみにしています。園庭に出ると「ありみつけ

よ！！」、「だんごむしいた」、「みてみて!!」と夢中になるものがいっぱいで目を

キラキラさせています。

今月もお友だちと共に夢中になれるものを探して、楽しい保育園生活が送れる

ように過ごしてまいります。

５月の仏教主題 讃嘆(さんだん)＝たたえます

お釈迦さまは、人は本来尊いもので運命・他人・お金・名誉・欲望の奴隷に成り

下がってはいけないと言われました。自分も尊く、そして人も尊い。大人も子ど

もも尊いもの、人を褒めることは、卑屈になることではなく、お互いに大きく生

きることです。

★０・１歳児・・・・・・おおきくなった

★２歳児・・・・・・・・何でも一人でやってみる

★３・４・５歳児・・・春の喜び

5月 アソカ保育園だより

保育目標



2日(月) 衣替え(合服)

10日(火)園児内科検診

13日(金)お弁当の日

18日(水)降誕会・お誕生会

27日(金)避難訓練

５月の行事予定

英語 ６日（金）・20日（木）

スイミング(木) 12日・26日

体育 11日（水）・20日（金）

内科検診があります！

5月10日(火)川畑医院の先生による内科検診があり

ます。

気になることがありましたら、事前に担任へお知らせく

ださい。(検診の際に医師へお伺いいたします)

当日やむを得ず欠席された場合は、後日、川畑医院への

受診をお願い致します。ご了承ください。

５月生まれのおともだち！！

6 日 岩本 蒼士くん（１歳）

１４日 松下 桜子さん（２歳）

１８日 川口 陽優くん（４歳）

３０日 上夷 夏空さん（４歳）

★ お知らせ ★

５月より合服になります。ズボン・ス

カートは年間を通して同じものです

が、上着は白の半袖ポロシャツとな

ります。寒暖差に合わせて、調整を

お願いします。

・１９日（木）に予定しておりました仏

の子の集い（きりん組参加）はコロナ

ウイルス感染拡大防止の為中止と

なりました。


